[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От  29  октября 2021  года                                      №  125
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Серебрянском  сельском поселении Лужского муниципального района
Ленинградской области, утвержденное решением № 70 от 12.10.2020 г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением № 70 от 12.10.2020 г. (далее - Положение) следующего содержания:
1.1. Часть 2. ст. 7 Положения  дополнить абз. 29 следующего содержания:
«принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;»
1.2. Абз. 26 ч. 2 ст. 7 изложить в следующей редакции:
«формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Серебрянского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Серебрянского сельского поселения,

исполняющая полномочия председателя совета депутатов                         А.В.Александрова